40 CÔNG BÁO Số 9 + 10 - 15 - 04 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1035/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 17 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

V/v Duyệt mức trợ giá, trợ cước vận chuyển và giá bán

các mặt hàng trợ giá, trợ cước năm 2008

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ;
Xét ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 421/TT-VG ngày 08/4/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt mức trợ giá, trợ cước vận chuyển và giá bán các mặt hàng trợ giá,
trợ cước tại ñịa bàn các huyện năm 2008 như sau:

1. Mức trợ giá, trợ cước mặt hàng muối i ốt và phân bón (Theo phụ biểu
ñính kèm).

2. Giá bán lẻ hàng hóa có trợ giá, trợ cước:
- Giá bán lẻ muối I ốt loại 1kg/túi: 1.800 ñồng/kg.
- Giá bán lẻ phân NPK và supe lân Lâm Thao; Theo mức giá do Công ty supe

phốt phát và hóa chất Lâm Thao quyết ñịnh và công bố.
- Giá bán lẻ phân ñạm và kali nhập khẩu
Giá bán lẻ phân ñạm và ka li nhập khẩu = giá nhập khẩu phân bón + (Cộng) tối

ña 100 ñồng/kg (Không bao gồm kinh phí trợ cước vận chuyển)
Mức trợ giá, trợ cước và giá bán các mặt hàng nêu trên là mức tối ña áp dụng

cho năm 2008.

ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,

Sở Kế hoạch và ðầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Dân tộc tôn giáo, UBND các
huyện, các ñơn vị có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Hải (ðã ký)